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[Formanden.] 
Medlem af folketinget Niels Eriksen har 

meddelt mig, at han ønsker til landsbrugs- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Giver de på ny konstaterede isolerede 
tilfælde af mund- og klovsyge i området 
omkring vaccinefremstillingsøen Lind- 
holm ministeren anledning til at overveje 
yderligere sikringsforanstaltninger ved 
vaccineproduktionen?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Holger Hansen har 
meddelt mig, at han ønsker til indenrigs- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren sikre, at vælgere på 
mund- og klovsygeramte ejendomme 
kan afgive stemme ved kommunevalget 
den 8. marts?" 
Spørgeren udbeder sig skriftligt svar. 

Det er meddelt mig, at Weikop ønsker at 
udtræde af udvalget angående forslag til lov 
om tatovering. Til at indtræde i det nævnte 
udvalg i stedet for Weikop har vedkom- 
mende gruppe udpeget Hindkjær Pedersen, 
som herefter er Valgt. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Henry 
Christensen): Herved tillader jeg mig at 
fremsætte forslag til folketingsbeslutning om 
foranstaltninger mod inflationen. 

Den inflatoriske udvikling har i Danmark 
i de seneste år været stærkere end i noget 
andet land, vi har væsentlig samhandel 
med. Dette er kommet til udtryk i stærkt 
stigende priser og omkostninger, senest så- 
ledes i reguleringspristallet fra januar, der 
bragte pristalsstigningen inden for det sid- 
ste år op på 8 points. Denne store stigning 
er sket, uanset at priserne for importerede 
råvarer har været stabile. Den stærke infla- 
toriske udvikling i Danmark har tillige gi- 
vet sig udslag i et betydeligt underskud i 
samhandelen med andre lande, ligesom den 
på en række områder har gjort stadigt til- 
bagevendende indgreb og restriktioner nød- 
vendige til skade for en sund og stabil 
samfundsudvikling. 

I juni 1965 opfordrede folketinget rege- 
ringen til at lade et udvalg af sagkyndige 
foretage en undersøgelse og udredning af, 
hvorvidt og i hvilket omfang særlige danske 
inflationskilder forenndes. Det var stillet i 
udsigt, at resultaterne af dette udvalgs ar- 
bejde kunne have foreligget i løbet af marts 
1966 og da være indgået som et væsenligt 
bidrag til folketingets overvejelser. Resul- 
tatet af udvalgets arbejde synes imidlertid 
nu først at kunne foreligge i begyndelsen 
af maj 1966 eller ret kort tid inden folke- 
tingets sommerferie. 

Forslagsstillerne lægger imidlertid stor 
vægt på, at folketinget sikres behandling 
og stillingtagen til inflationens alvorlige og 
vidtrækkende problemer i indeværende fol- 
ketingsår. Ønsket herom understreges af 
den almene interesse i for det første, at 
en effektiv indsats over for inflationen og 
derigennem over for dens skadevirkninger 
på opsparing, konkurrenceevne og erhvervs- 
udvikling og dens faktiske udhuling af af- 
talte lønninger ikke udskydes unødigt, for 
det andet, at regeringens og folketingets 
overvejelser kan indgå i forberedelserne til 
arbejdsmarkedets overenskomstforhandlin- 
ger, som indledes i efteråret 1966, og de 
forhandlende parters rimelige krav om at 
kende det økonomisk-politiske grundlag 
også i denne henseende kan imødekommes 
videst muligt, og for det tredje, at man 
snarest muligt når frem til et samlet grund- 
lag for at bekæmpe selve inflationen og 
dens årsager fremfor fortsat at være tvun- 
get til efterfølgende at søge at begrænse 
dens uheldige virkninger. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 25. februar, kl. 10 med 
følgende dagsorden: 

1) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om lærer- 
uddannelsen i Grønland. 

2) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om folke- 
tingsvalg i Grønland. 
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3) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
handel med foderstoffer. 

4) Første behandling af : 

Forslag til lov om belåning af salgs- 
a f g r ø d e r . . .  : 

5) Valg af -17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om handel med brugte 
genstande samt pantelånervirksomhed. 

I Mødet hævet kl. 1417. 

69. møde.  

Fredag den 25. februar kl. 10. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler handelsministeren, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i lukkeloven. 

Udvalget angående forslag til folketings- 
beslutning om en nærmere kontakt mellem 
folketingets medlemmer og den videnska- 
belige forskning har afgivet betænkning og 
indstilling om ændring af folketingets for- 
retningsorden m. v. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Handelsministeren (Lars P. Jensen): Her- 
I med tillader jeg mig for det høje ting at 

fremsætte forslag til lov om ændringer i 
lukkeloven. 

Handelsministeriet har for nogle år siden 
givet udtryk for, at kioskerne ved færge- 
lejerne i Halsskov og Knudshoved kunne 
betragtes 홢 som omfattet af bestemmelserne 
om jernbanekiosker, men efter at der er 
indgået klage til Ombudsmanden, har denne 
nu udtalt, at han anser den pågældende 
afgørelse for meget tvivlsom, og han har 
henstillet, at der skabes udtrykkelig lov- 
hjemmel for de pågældende kioskers drift 
gennem en ændring af lukkeloven. Ombuds- 
manden har tilføjet, at han ikke mener, at 
en sådan ændring bør afvente en eventuel 
almindelig revision af loven, hvis denne 
ikke er umiddelbart forestående. Det fore- 
liggende forslag angår derfor en udvidelse 
af bestemmelserne om jernbanekiosker i 
lukkelovens § 4 c, således at de regler, der 
nu gælder for kioskerne på jernbanestatio- 
ner, jernbaneperroner, færger og lufthavne, 
og som har været anvendt også for rute- 
skibe, fremtidig skal anvendes for kiosker 
ved færgers og ruteskibes anløbspladser og 
på rutebilstationer. Da der imidlertid findes 
et meget stort antal små færger i de danske 
farvande, og da også rutebilstationer kan 
være et ret vidtstrakt begreb, går forslaget 
ud på, at det overlades politiet med til- 
slutning af vedkommende kommunalbesty- 
relse at tage stilling til; om det udvidede 
salg bør tillades ved de enkelte færgelejer 
og rutebilstationer. Om en tilladelse i det 
enkelte tilfælde skal gives, bør afhænge af, 
om det af hensyn til de rejsende vil være 
påkrævet eller rimeligt, at et sådant ud- 
videt salg i lukketiden tillades. 

Jeg har fundet det rigtigt, når der nu 
skulle fremsættes forslag om ændringer i 
lukkelovelÌ, at se på en del af de henven- 
delser, som i de senere år er indgået til 
handelsministeriet om mindre ændringer i 
lovens regler, og forslaget indeholder derfor 
også visse andre bestemmelser, som bringer 
loven i bedre overensstemmelse med den 
udvikling, der. har fundet sted. 

Den fastsatte prisgrænse på 6 kr. i lovens 
§ 4 b for de bøger, der som billigbøger må 
forhandles af kioskerne, foreslås forhøjet 

232 


